Hártya. A pecsét veressárga selymen függ. — Vil. lev. M. I. 11.  
— L. Fejér. VI. I. 366.

## 156.

1295. — III. Endre király átirja és megerősíti a 152-dik számot.

*Andreas dei gracia H. D. C. R. S. G. L. C. Bulgarieque Rex omnibus xpi fidelibus, presens scriptum inspecturis, Salutem in domino sempiternam. Ad vniuersorum noticiam harum serie uolumus peruenire, Quod Comes Mauricius officialis venerabilis patris domini Lodomerij archiepiscopi Strigon. eiusdemque loci comitis perpetui, vice et nomine eiusdem domini sui ad nostram presenciam accedens, exhibuit nobis priuilegium comitis Martini viceiudicis Curie nostre, super facto quarumdam possessionum filiorum Kazmerij Been et Kemend vocatarum, diffinitiuam sentenciam ipsius viceiudicis Curie nostre secundum consuetudinem Regni nostri, ab antiquo approbatam, ad ipsum venerabilem patrem deuolutarum, confectum, petens a nobis cum instancia, vt ipsum priuilegium ratum habere et nostro dignaremur priuilegio confirmare, Cuius quidem Priuilegij tenor talis est:*

Következik a 152. szám.

*Nos itaque — — (megerősíti a szokásos szavakkal.) Datum per manus venerabilis patris domini Theodorij episcopi Jauriensis aule nostre vicecancellarij dilecti et fidelis nostri. Anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. nonagesimo quinto.*

Hártyán szépen irva. A pecsétörökék sárga és ibolyaszínű selymen függ. — Vil. lev. J. I. 12.

## 157.

1297. aug. 21. szerdán. (duodecimo (Fejér: sexto) kal. Septembris). — Frater (Fejér: Pater) Nicolaus Magister domus és az egész konventje az esztergomi keresztes lovagoknak bizonyítja, hogy Ugrin gróf a Huntpáznán nemzetsegből előtte megjelenvén, jogosnak ismerte el a 152. számban foglalt itéletet s maga s utódai nevében minden igényéről lemond Kémend helységet illetőleg.

Hártyán szépen irva. A pecsét veressárga selymen függ. — Vil. lev. J. I. 13. — L. Fejér. VI. II. 112.

## 158.

1300. oct. 17. hétfön (In crastino b. Galli conf.). — Gr. Mikó egy részről, Edench és Berkes grófok pedig más részről elcserélik Puch és Szellő birtokukat a váczi káptalan előtt.

Egy 1722. évi hitelesített másolatból. — Vil. lev. F. I. 2. — L. Fejér VI. II. 277. és VII. V. 559.

## 159.

1300. — Körösi Geront eladja 42 márkán a Nyitra vize melletti Alsó-Berencs nevű helységet és Pogrányban levő 7 szölejét meg szántóföldjeit Bogár Márton, Máté néhai nádor főtárnokának a nyitrai káptalan előtt.

Vniuersis Christi fidelibus, presentem paginam inspecturis, Capitulum Ecclesie Nitriensis Salutem in largitore Salutis. ad vniuersorum tenore presencium noticiam volumus peruenire, Quod Geront, filius Geront, frater Renoldi, nobilis de Korws, ab vna parte, Martinus, filius Bwgar, magister Thauernicorum Matthei quondam Palatini, ab altera, coram nobis personaliter constituti, Idem Geront quasdam possessiones suas, vnam scilicet inferiorem Berench vocatam, ab vtraque parte fluuij Nitrie sitam et adiacentem, et septem vineas, ac terras suas arabiles, in pogran existentes, a Nicolao, filio Ioannis, Nepote Debes, cognato suo, sine herede decedenti, coniugeque eiusdem Nicolai de hoc seculo migrante, ratione propinque successionis sibi legitimate deuolutas, Cum omnibus vtilitatibus et pertinencijs earum-

dem possessionum, sub eisdem metis et terminis, quibus Idem Nicolaus habuit et possedit, Eadem Magistro Martino, filio Bwgar et posteritatibus eiusdem successiuis pro quadraginta duabus marcis, ab eodem plenarie receptis, presentibus Nicolao filio Chete, Mauricioque filio Andree, Nicolao filio Erdews pro se et pro thoma fratre suo, Lewschachio (igy) filio Kochyh nobilibus de Berench, sicut generacionibus et commetaneis, et Belez, ac ladislao filijs Blasey pro se et pro Ioanne fratre eorumdem, Baas pro se et pro petro fratre suo, Egidio filio Egidij nobilibus de eadem korws, tamquam generacionibus, ac paulo filio Ipoliti commetaneo de eadem Berench, ipsisque conscientibus, ac permittentibus et non contradictibus, Imo Beneuolum fauorem prebentibus, confessus est coram nobis, vendidisse in perpetuum et irreuocabiliter possidendas, obligans se insuper idem Geront, vt si racione predictarum possessionum prenominatus magister Martinus, vel sui heredes per quempiam in futurum impeterentur; defendere et expedire teneretur eosdem proprijs laboribus et expensis; ipsis possessionibus in ius perpetuum predicti magistri martini remasentibus et suo rum heredum. Cui (igy) quidem terre inferioris Berench, ab vtraque parte fluuij Nitrie existentis, sicut ab eodem Geront didicimus et recollegimus, mete hoc ordine distinguuntur. Prima Meta incipit iuxta fluuium eiusdem Nitrie; sub vna arbore piri, a parte terre Nicolai predicti filij Chete, deinde tendit parumper ad partem orientalem et ibi est meta, per quam metam vadit versus fluuium *Cheten* directe per tres metas vsque ad metam Capitalem, que separat a terra *ville Cheten* et deinde ibit infra directe ad plagam meridionalem ad quoddam nemus, iuxta quod nemus est meta et inde per idem nemus vadit vltra ipsum nemus, vltra quod nemus est meta Capitalis, deinde procedit ad quoddam paruum nemus, quod quidem nemus vadit ultra et ibi est meta, qui distinguit a terra alexandri filij Galus iuxta paludem *welchecz* et transit ipsam paludem, vadit ad vnam metam et de illa meta procedit ad fluuium Nitrie et ibidem iuxta fluuium Nitrie est meta, deinde transit Nitriam, iuxta quam vltra est meta a parte *ville keer*, et deinde vadit ad montem versus occasum solis

ad terram *Tharan*, et Ibi sunt due mete, deinde vadit per eundem montem ad ipsam *Tharan* et ibi est meta, que distinguit a terris ville keer, et deinde tendit iuxta *Tharan* supra per longitudinem montis et ibi est meta, de qua meta vadit iuxta vallem *Tharan* per tres metas et transit vallem et ibi est meta, que distinguit a terris et *Dobozd*, deinde descendit iterum ad fluuium *Nitrie* per virgultum et exiendo (igy) virgultum est meta et de illa meta dirigitur iterum ad fluuium *Nitrie* iuxta terram *Nicolai memorati*, et ibi transit magnam viam, iuxta quam viam est meta et de illa meta transit eundem fluuium *Nitrie* ad predictam arborem piri, vbi est meta principalis, de qua sumpsit inicium et ibi terminatur. preterea septem vinee supradicte de eadem pogran, sicut idem Geront dixit, hoc modo situantur, quarum prima est prope villam pogran, secunda est inter vineas *populorum archiepiscopi* in qua est arbor *Sorbelli*, tertia est inter vineas *episcopi Nitriensis et abbatis Zoburiensis*, in qua est arbor piri, que vulgo dicitur *Bogbwzw*, Quarta est in monte *Gezte*, quinta est inter vineas *populorum archiepiscopi*, in qua est arbor piri antiqua, que dicitur *Telebew*, sexta est superius villam eiusdem pogran, prope quam separat vna arbor piri, que dicitur *Grodola*, septima est retro ortum *populorum ecclesie Sancti Benedicti*, Cui a parte orientali vinea ladislai filij *Bees* vicinatur. terre vero de eadem pogran arabiles, prout Geront memoratus asseruit, ad duas particulas distinguuntur; terre siquidem, in superiori loco existentes, ab vna parte terre *Ecclesie de Zwobur*, ab alia vero terra *Episcopi Nitriensis* vicinantur, Cuius longitudo ad vallem *malantha* extenditur; alia vero particula terre est ab alia parte fluuij pogran, Cui a parte ville *Lapas Terra Thome filij Andree Clerici* vicinatur, Cuius longitudo protenditur versus terram ville *Godok* et ibi terminatur. presertim quamdam particulam terre de eadem inferiori Berench per Nicolaum filium Ioannis memoratum alexandro filio Galus de *Zewlews* olim impignoratam, idem Magister Martinus redemit ab eodem, sicut idem Alexander id est confessus. In Cuius Rei Memoriam et perpetue stabilitatis instrumentum, presentes Concessimus litteras, sigilli nostri Mu-

nimine roboratas. datum per manus discreti viri magistri  
*Farkasy* lectoris ecclesie nostre, anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>C.

Az esztergomi káptalannak 1543. évi átiratából. — Vil. lev. N.  
4. 42.

---